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Lausuntopyyntö kansallisen energia- ja ilmastostrategian luonnoksesta 

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnonantajan taho

Toimiala- tai etujärjestö

Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi alla

-

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

Suomen on tärkeiden tavoitteiden lisäksi huomioida toimialakohtaiset vaikutukset.

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

Suomi voi kansallisilla poliittisilla päätöksillä edistää tavoitteen saavuttamista mm. sujuvoittamalla 
kaavoitus- ja ympäristölupaprosesseja, rahoittamalla uusia pilotteja sekä teknologioiden 
kehittämistä.  Sähkön kantaverkon kehittyminen ja siihen liittyvät investoinnit tulee varmistaa.
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Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

-

Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

Suomi voi edistää kaasun kantaverkon laajentumista kysynnän mukaan teollisten keskittymien 
saavutettavaksi. EU-vaikuttaminen ja markkinoiden kehittyminen ovat tärkeässä roolissa uusien 
liiketoimintojen synnylle.

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

-

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

Elinkeinoelämä on toteuttanut energiatehokkuuden edistämistä jo vuosia. Kansallisesti 
investointirahoitukset voivat olla joillekin toimialoille ratkaiseva apu, mutta kaikki toimialat eivät 
välttämättä ole rahoituksen tai tuen soveltamisen piirissä.

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

-

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

Uudessa globaalissa tilanteessa energian huoltovarmuus on kriittinen näkökulma.

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

-

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

Ydinenergian täytyy olla vahvasti ja suunnitellusti Suomen "energiapaletissa". Pyhäjoella oleva 
valmis ydinenergiakaava tulisi hyödyntää, ja valtion olla sitä prosessia vahvasti edistämässä.

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

Keskeiset teemaan liittyvät toimialat tulee olla kehittämistyössä mukana.

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

-

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

Tutkimuksen, innovoinnin ja kilpailukyvyn yhteys on itsestään selvyys. Menestys teknologisessa 
kehittämisessä tulee varmistaa tukimusrahoituksen ja koulutus- ja tutkimusjärjestelmän ja yritysten 
yhteistyön avulla.

Verotus (strategian luku 2.10)
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-

Avoin vastaus verotusta koskien

Verotuksen tulee olla ennakoitavaa ja pitkäjänteistä, myös kansainvälisesti kilpailukykä edistävää.

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

-

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

Hallitusohjelmassa on tavoitteeksi asetettu ennakoivasti vahvempi osallistuminen ja vaikuttaminen 
EU-päätöksen tekoon ja niitä edeltäviin prosesseihin. Tämä on erittäin kriittinen tavoite, ja sen 
toteuttamista tulee mitata.

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

-

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Oulun kauppakamari kiittää mahdollisuudesta lausua kansalliseen energia- ja ilmastostrategian 
luonnokseen.

Luonnoksen johdannossa on nostettu esille mielestämme keskeinen huomio strategian 
päivittämiseen liittyen; Teollisuuden ja elinkeinoelämän vähähiilitiekartat keskeisessä roolissa.

"Petteri Orpon hallituksen ohjelmassa linjataan vuonna 2020 laadittujen vähähiilitiekarttojen 
päivityksestä. Vähähiilitiekarttojen päivitykseen osallistuivat työ- ja elinkeinoministeriön 
koordinoimana samat 14 toimialaa, jotka olivat mukana ensimmäisessä tiekarttaprosessissa. Työn 
tuloksia on hyödynnetty laajasti energia- ja ilmastostrategian sekä teollisuuspoliittisen strategian ja 
sen perusteella annetun valtioneuvoston selonteon valmistelussa."
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Kannustamme lausunnossamme jatkaa yhteistoiminnalista työtä toimialojen kanssa, ja sitä kautta 
saavuttamaan strategialle lopputuloksen, joka vastaa suomalaisen elinkeinoelämän sekä EU- ja 
kansainvälisten energia- ja ilmastotavoitteiden mahdollisimman hyvää toteuttamista.

Vastuullisuus, uuden teknologia hyödyntäminen brown field- ja green field-investoinneissa ovat 
yritysten tätä päivää ja konkretiaa. Näin toimien yritykset ovat vaikuttaneet radikaalisti päästöjen 
pienentymiseen, luonnon monimuotoisuuden edistämiseen sekä tuottaneet kansantaloudellisia 
hyötyjä. Suomessa on arvioitu olevan yli 300 miljardin euron arvosta hankekehityksessä, 
suunnittelussa ja toteutuksessa olevia teollisia hankkeita - ja niitä on myös valmistunut 
merkittävässä määrin eri toimialoille.

Kansallisilla toimilla poliittisilla päätöksillä voidaan vauhdittaa niiden edistämistä, mutta myös 
hankaloittaa. Viime aikaiset kokemukset vihreän siirtymän pilottien ja investointisuunnitelmien 
rahoituksilla ja verovähennysmahdollisuuksilla on otettu yrityksissä positiivisuudella vastaan - toki 
yksityiskohdissa vaikkapa investointien suuruusluokkien osalta, on esitetty myös niiden tarkistamista 
alaspäin. Toisaalta viime aikoina on lukuisat merkittävät toimijat ottaneet voimakkaasti kantaa myös 
suunnitelluista fiskaalisista muutoksista energia- ja mineraaliverotuksessa, ja niiden vaikutuksista 
kilpailukyvyn sekä suunnitteilla olevien investointien suhteen. Poliittiinen poukkoilu ei edistä 
pidemmän aikajänteen strategioiden toimeenpanoa, ja se on tärkeää huomioida myös tämän 
strategian viimeistelyssä. Muina julkisuudessakin esille nousseina esimerkkeinä voidaan nostaa esille 
hiilinielujen kasvattamisen ja metsäteollisuuden raaka-aineiden saamisen turvaamisen 
yhteensopivuus, tai päästökaupan suunnitteilla olevat muutokset ja sen vaikutukset mm. 
terästeollisuuden toimintaan ja investointeihin.

Energia- ja ilmastostrategian luonnoksessa on koottu kattavasti näkymää ja tavoiteasetantaa 
kansainvälisessä ja kansainvälisessä kontekstissa. Lopulliseen muotoonsa edetessä ja siitä johtavissa 
toimenpiteissä tulee mielestämme jatkaa tiivistä yhteistyötä tiekarttatyössä olleiden toimialojen 
kanssa, jotta suomalaisen elinkeinoelämän kilpailukyky varmistetaan.  

Pellikainen Esa
Oulun kauppakamari


